
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 8 (951) 
20 февраля 2023 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2023 г. № 9

Об утверждении Положения 
о Совете представителей 

коренных малочисленных народов, 
проживающих в Петропавловск-
Камчатском городском округе,

при Главе Петропавловск-
Камчатского городского округа

В соответствии с пунктом 7 статьи 7 Федерального закона от 30.04.1999 
№ 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской 
Федерации» и в целях реализации государственной политики в области 
обеспечения прав и законных интересов коренных малочисленных на-
родов Севера, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Совет представителей коренных малочисленных народов, 

проживающих в Петропавловск-Камчатском городском округе, при Главе 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о Совете представителей коренных малочислен-
ных народов, проживающих в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Управления делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа
от 20.02.2023 № 9

 Положение о Совете 
представителей коренных малочисленных 
народов, проживающих в Петропавловск-
Камчатском городском округе, при Главе 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции и полномо-
чия, структуру и порядок формирования Совета представителей коренных 
малочисленных народов, проживающих в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе, при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – Совет), организацию деятельности Совета.

1.2. Совет является постоянно действующим коллегиальным совеща-
тельным органом при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа 
и создается на общественных началах в целях защиты прав и интересов 
коренных малочисленных народов, проживающих на территории Петро-
павловск-Камчатского городского округа (далее- КМНС).

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами Камчатского края, 
иными нормативными правовыми актами Камчатского края, Уставом Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, иными муниципальными пра-
вовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа, а также 
настоящим Положением.

1.4. Члены Совета исполняют свои обязанности на общественных на-
чалах.

2. Задачи, функции и полномочия Совета
2.1. Основной задачей Совета является организация взаимодействия 

органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, предприятий и организаций различных форм собственности 
с представителями КМНС и их общественных объединений.

2.2. Для выполнения возложенной задачи Совет осуществляет следу-
ющие функции:

2.2.1 рассматривает поступившие в Совет обращения по вопросам обе-
спечения защиты прав и законных интересов КМНС, предприятий и орга-
низаций различных форм собственности;

2.2.2 рассматривает и подготавливает предложения заинтересованным 
органам и организациям по вопросам социально-экономического и культур-
ного развития КМНС, защиты их исконной среды обитания, традиционных 
образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов;

2.2.3 участвует в подготовке и принятии решений по вопросам защиты 
исконной среды обитания, традиционного образа жизни, хозяйственной 
деятельности и промыслов КМНС;

2.2.4 вносит предложения по совершенствованию нормативных правовых 
актов Петропавловск-Камчатского городского округа;

2.2.5 рассматривает иные вопросы в рамках своей компетенции.
2.3. Для выполнения своих основных задач и функций Совет имеет 

право:
2.3.1 создавать рабочие группы для решения вопросов, вносимых 

на рассмотрение Совета;
2.3.2 привлекать специалистов для рассмотрения отдельных вопросов, 

входящих в компетенцию Совета;
2.3.3 запрашивать от государственных органов, органов местного само-

управления, организаций всех форм собственности информацию по во-
просам, относящимся к компетенции Совета.

3. Структура и порядок формирования Совета
3.1. Состав Совета утверждается распоряжением Главы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа (далее – Глава городского округа).
3.2. Состав Совета формируется из представителей администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа и уполномоченных предста-
вителей общественных объединений КМНС, зарегистрированных на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа, граждан из числа 
КМНС, зарегистрированных на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

3.3. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секре-
таря Совета, и членов Совета.

3.4. Количество членов Совета не регламентировано.
3.5. Срок полномочий членов Совета истекает через 3 года с даты 

утверждения состава Совета.
В случае, если нового члена Совета ввели в период деятельности уже 

сформированного Совета, то срок его полномочий исчисляется сроком 
полномочий действующего состава Совета.

3.6. Представители общественных объединений КМНС, зарегистрирован-
ных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, граждане 
из числа КМНС вправе вносить на имя Главы городского округа предло-
жения по кандидатурам для утверждения в состав Совета.

3.7. В целях формирования состава Совета Управление делами админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление 
делами) не позднее чем за два месяца до окончания срока полномочий 
действующего состава Совета направляет общественным объединениям 
КМНС уведомление о начале формирования нового состава Совета.

3.8. В течение 30 календарных дней со дня направления Управлением 
делами уведомления общественные объединения КМНС направляют со-
ответствующее предложение в Управление делами.

3.9. К предложению прилагается копия решения общественных объеди-
нений КМНС, а также письменное согласие выдвигаемого лица на вклю-
чение его кандидатуры в состав Совета.

3.10. Распоряжение Глав городского округа об утверждении состава 
Совета издается не позднее чем за 5 дней до дня окончания срока пол-
номочий действующего состава Совета.

4. Организация деятельности Совета
4.1. Основной формой деятельности Совета являются заседания Совета, 

которые проводятся по мере необходимости, но не реже, чем один раз 
в полугодие. Заседания Совета могут проводиться в режиме видео-кон-
ференц-связи.

4.2. Заседания Совета проводит председатель, а в его отсутствие – 
заместитель председателя.

4.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присут-
ствует не менее половины от списочного состава Совета. Члены Совета 
осуществляют свою деятельность лично и не вправе делегировать свои 
полномочия другим лицам.

4.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов при-
сутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. 
При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Со-
вета является решающим. В случае несогласия с принятым решением 
член Совета вправе изложить в письменной форме свое мнение, которое 
приобщается к протоколу.
Решения Совета в течение 3 рабочих дней со дня заседания Сове-

та оформляются протоколом, который в указанный срок подписывается 
председателем Совета, а в его отсутствие – заместителем председателя 
Совета и секретарем Совета.

4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер.
4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета воз-

лагается на Управление делами.
4.7. Председатель Совета:
4.7.1 осуществляет общее руководство деятельностью Совета;
4.7.2 назначает и проводит заседание Совета;
4.7.3 утверждает повестку заседания Совета;
4.7.4 подписывает протоколы заседания Совета;



№ 8 (951) 20 февраля 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.7.5 информирует членов Совета о документах и материалах, посту-

пивших в Совет;
4.7.6 вносит предложения по вопросу внесения изменений в состав Со-

вета и в положение о Совете;
4.7.7 осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности 

Совета.
4.8. Члены Совета:
4.8.1 вносят предложения в повестку заседания Совета и участвуют 

в подготовке материалов к заседаниям Совета;
4.8.2 в случае несогласия с решением выражают особое мнение в пись-

менной форме, которое приобщается к протоколу;
4.8.3 голосуют при принятии решений заседания Совета;
4.8.4 выполняют поручения председателя Совета;
4.8.5 предлагают кандидатуры специалистов, обладающих специальными 

знаниями, по вопросам, предлагаемым к рассмотрению Советом.
4.9. Секретарь Совета:
4.9.1 формирует повестку заседаний Совета;
4.9.2 уведомляет членов Совета и приглашенных о дате, времени, месте 

проведения очередного заседания Совета и его повестке;
4.9.3 организует подготовку материалов к заседаниям Совета;
4.9.4 подготавливает проекты протоколов заседаний Совета, подписы-

вает протоколы и представляет председателю Совета на подпись; 
4.9.5 направляет копии подписанных протоколов заседаний Совета чле-

нам Совета;
4.9.6 осуществляет другие функции, связанные с организационной де-

ятельностью Совета.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2023 г. № 263

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.11.2020 № 2034 
«Об утверждении Перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным 
домом, расположенным на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в отношении которого собственниками 

помещений не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 
управляющая организация»

На основании заявления общества с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания № 1» об исключении из Перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, расположенным 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении 
которого собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, в соответствии с пунктом 7 Правил определе-
ния управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном до-
ме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 № 1616,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень управляющих организаций для управления мно-

гоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, в отношении которого собственниками поме-
щений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, 
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 13.11.2020 № 2034 «Об утверждении Перечня 
управляющих организаций для управления многоквартирным домом, рас-
положенным на территории Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализо-
ван, не определена управляющая организация», изменение, изложив его 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа разместить Пере-
чень управляющих организаций для управления многоквартирным до-
мом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не ре-
ализован, не определена управляющая организация в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 13.02.2023 № 263

Перечень управляющих организаций 
для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа, в отношении

которого собственниками помещений не выбран 
способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация

№
 п

/п Наименование 
управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-

плательщика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень / 

дата составления протокола 
рассмотрения заявок 
на участие в конкурсе 
по отбору управляющей 

организации для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным Правилами 
проведения органом 

местного самоуправления 
открытого конкурса 

по отбору управляющей 
организации для управления 

многоквартирным 
домом, утвержденными 

постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75) 

1 Индивидуальный 
предприниматель 
Смагина Татьяна 

Григорьевна

410100515480 10.06.2019

2 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая 
компания «ЖЭК»

4101157365 10.06.2019

3 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая 
компания 

Жилремуслуга»

4101179601 25.06.2019

4 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Энерго ресурс-М»

4101127829 28.06.2019

5 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая 
компания 

«Народная 
Камчатка»

4101190740 05.02.2020

6 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Невский 
проспект»

4101167395 10.07.2020

7 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Управляющая 
компания
«Веста»

4101191694 08.07.2021

8 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«АФИНА»

4101177604 02.12.2021

9 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
Управляющая 
компания 

«СОЮЗ-ПК»

4101164098 17.12.2021



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (951) 20 февраля 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование 

управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-

плательщика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень / 

дата составления протокола 
рассмотрения заявок 
на участие в конкурсе 
по отбору управляющей 

организации для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным Правилами 
проведения органом 

местного самоуправления 
открытого конкурса 

по отбору управляющей 
организации для управления 

многоквартирным 
домом, утвержденными 

постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75) 

10 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
Управляющая 
компания
«Актив»

4101187539 21.12.2021

11 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
управляющая 
компания

«Авача Дом»

4101119659 21.12.2021

12 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
управляющая 
компания

«Камчатский дом»

4101170503 21.12.2021

13 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
«Коммунальное 

ремонтно-
техническое 

эксплуатационное 
предприятие»

4101192497 22.12.2021

14 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
Управляющая 
компания 

«Камстандарт»

4101191920 11.01.2022

15 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Жилищно-
коммунальная 
ремонтно-

эксплуатационная 
служба»

4101192480 03.06.2022

16 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая 
компания Ковчег»

4100042379 04.07.2022

17 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая 
компания Пенат»

4100041022 27.09.2022

18 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
Управляющая 

компания «Вектор»

4101177523 17.11.2022

19 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
Управляющая 

компания «Южный 
район»

4101150360 30.11.2022

№
 п

/п Наименование 
управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-

плательщика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень / 

дата составления протокола 
рассмотрения заявок 
на участие в конкурсе 
по отбору управляющей 

организации для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным Правилами 
проведения органом 

местного самоуправления 
открытого конкурса 

по отбору управляющей 
организации для управления 

многоквартирным 
домом, утвержденными 

постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75) 

20 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
Управляющая 
компания
«Оникс»

4100039337 01.12.2022

21 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
Управляющая 
компания
«Мираж»

4100044182 23.12.2022

22 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Территория 
Комфорта»

4101179344 26.12.2022

23 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Управляющая 
компания «Этажи»

4100043950 12.01.2023

24 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«УО Полюс»

4100044560 18.01.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2023 № 283

О присвоении муниципальному 
бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Основная школа № 6» 

Петропавловск-Камчатского городского
округа имени Заслуженного учителя 

школы РСФСР Л.П. Лельчука
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.02.2012 № 468-нд «О порядке присвоения муни-
ципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое 
признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или 
внесших значительный вклад в его развитие» за выдающиеся достижения 
в трудовой и общественной деятельности, значительный вклад в развитие 
образования в Петропавловск-Камчатском городском округе и в целях 
увековечения памяти Заслуженного учителя школы РСФСР Л.П. Лельчука
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному уч-

реждению «Основная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городско-
го округа имя Заслуженного учителя школы РСФСР Л.П. Лельчука.

2. Управлению образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа обеспечить внесение изменений в устав муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа 
№ 6» Петропавловск-Камчатского городского округа и государственную 
регистрацию в установленном законодательством порядке.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа. 

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова



№ 8 (951) 20 февраля 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2023 г. № 305

О денежных нормах обеспечения 
бесплатным питанием обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных 
организациях Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год
В соответствии с Законом Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими 
образования в государственных и муниципальных образовательных организа-
циях в Камчатском крае», статьей 3 Закона Камчатского края от 16.12.2009 
№ 374 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных об-
разований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского 
края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Камчатском крае», пунктом 2 части 4, пунктом 
2 части 22 Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в период получения ими образования в государствен-
ных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае, 
утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 18.04.2014 
№ 183-П, пунктом 9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 27.10.2014 № 265-нд «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразо-
вательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде 
обеспечения бесплатным питанием» и в целях обеспечения рациональным 
и сбалансированным питанием обучающихся
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить денежные нормы обеспечения бесплатным питанием обу-

чающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2023 год согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее Постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 20.02.2023 № 305 

Денежные нормы обеспечения 
бесплатным питанием обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных 
организациях Петропавловск-Камчатского 

городского округа с 01.01.2023

Возрастная 
категория 

обучающихся

Среднедневная 
денежная 

норма завтрака 
на одного 

обучающегося 
без учета 
торговой 
наценки, 
в рублях 

Среднедневная 
денежная норма 
обеда на одного 
обучающегося 

без учета 
торговой 
наценки, 
в рублях

Среднедневная 
денежная 

норма полдника 
на одного 

обучающегося 
без учета 
торговой 
наценки, 
в рублях

7-11 лет не более 105,00 не более 168,50 не более 108,50
12 лет 

и старше
не более 111,50 не более 202,00 не более 108,50

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2023 г. № 306

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского
округа от 19.05.2014 № 1136 «О схеме 

размещения нестационарных торговых
объектов на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-

новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», приказом Министерства экономического развития и торговли Кам-
чатского края от 23.05.2014 № 290-П «О Порядке разработки и утверждения 

органами местного самоуправления муниципальных образований в Кам-
чатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов», 
на основании протокола заседания Комиссии по размещению нестационар-
ных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.01.2023 
№ 102
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержден-
ную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 19.05.2014 № 1136, изменение, исключив строку сто во-
семьдесят вторую.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

4. Управлению экономического развития и предпринимательства админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 10 дней 
со дня вступления в силу настоящего постановления направить в Мини-
стерство экономического развития Камчатского края схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в электронном виде.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – начальника Управления экономического развития и предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2023 г. № 307

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.07.2021 № 1456 
«О порядке определения объема 

и предоставления субсидий некоммерческим 
организациям – общинам коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока, не являющимся 

государственными (муниципальными) 
учреждениями, из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых право-
вых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и предоставления Субсидий не-

коммерческим организациям – общинам коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического развития 
общин коренных малочисленных народов, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2021 
№ 1456, следующие изменения:

1.1 в пункте 2.1 слова «делами администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (далее – Управление)» исключить;

1.2 подпункт 2.2.3 изложить в редакции:
«2.2.3 результата предоставления Cубсидии;»;
1.3 подпункт 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«2.3.5 участники отбора не должны являться иностранными юридически-

ми лицами, в том числе местом регистрации которых является государство 
или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Феде-
рации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими 
лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или кос-
венного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний 
в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционер-
ных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции 
которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 
а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ;»;

1.4 в пункте 3.2:
1.4.1 в абзаце втором слово «результатов» заменить словом «резуль-

тата»;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (951) 20 февраля 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.4.2 в абзаце третьем слово «результатов» заменить словом «резуль-

тата»;
1.5 подпункт 3.3.1 после слов «в службу «одного окна»» дополнить сло-

вами «общего отдела»;
1.6 в пункте 3.11 слова «показателя результативности» заменить словами 

«результата предоставления Cубсидии,»;
1.7 раздел 3 дополнить пунктом 3.20 следующего содержания:
«3.20. В Cоглашении указывается обязательное условие о согласии по-

лучателя Субсидии на осуществление Управлением проверок соблюдения 
ими порядка и условий предоставления Субсидий, в том числе в части 
достижения результата их предоставления, а также проверок органом му-
ниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.8 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатель Субсидии предоставляет в Управление отчет о до-

стижении значений результата предоставления Субсидии, определенно-
го пунктом 3.2 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные 
Соглашением.»;

1.9 в пункте 5.1 слово «результатов» заменить словом «результата»;
1.10 пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Мониторинг достижения результата предоставления Субсидии, ука-

занного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значе-
ний результата предоставления Субсидии, определенных соглашением, 
и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия 
по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), 
проводится Управлением в порядке и по формам, которые установлены 
Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.11 пункт 5.10 исключить;
1.12 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к насто-

ящему постановлению;
1.13 приложение 3 исключить.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Управления делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 20.02.2023 № 307
Приложение 1 

к Порядку определения объема 
и предоставления Субсидий 

некоммерческим организациям – 
общинам коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 

на поддержку экономического развития 
общин коренных малочисленных народов

В ___________________________________
 ____________________________________
от __________________________________
 ____________________________________
(наименование некоммерческой организации – 

родовой общины КМНС)

Заявление на предоставление субсидии 
в целях развития и поддержки традиционных 

форм хозяйственной деятельности и самозанятости 
коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока

(полное наименование некоммерческой организации – 
общины КМНС согласно свидетельству о государственной регистрации)

1. Сведения об организации
Сокращенное наименование некоммерческой 
организации – общины КМНС
Дата регистрации (при создании до 1 июля 2002 года)
Дата внесения записи о создании в Единый 
государственный реестр юридических лиц 
(при создании после 1 июля 2002 года)
Юридический адрес (с почтовым индексом)
Фактический адрес (с почтовым индексом)
Почтовый адрес (с почтовым индексом)
Телефон, факс (стационарный, мобильный)
Адрес электронной почты

Иные способы связи (при наличии)
Ф.И.О. руководителя (председателя) общины КМНС
Основной государственный регистрационный номер 
(ОГРН)
Код по общероссийскому классификатору продукции 
(ОКПО)
Код по общероссийскому классификатору 
внешнеэкономической деятельности (ОКВЭД)
Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)
Код причины постановки на учет (КПП)
Номер расчетного счета
Наименование кредитной организации (банка)
Банковский идентификационный код (БИК)
Номер корреспондентского счета
Общее количество сотрудников, из них:
- количество членов общины;
- количество сотрудников, осуществляющих работу 
на договорной основе.
Год получения субсидии (начиная с 2010 года)

2. Сведения о планируемых мероприятиях
Информация об основных направлениях (видах) 
деятельности за год, предшествующий году 
предоставления документов (перечислить, дать краткое 
описание)
Объем доходов за год, предшествующий году 
предоставления документов (руб.), всего, в том числе:
1) членские взносы;
2) целевые поступления от российских физических лиц;
3) целевые поступления от иностранных физических 
лиц 
и лиц без гражданства;
4) целевые поступления от российских коммерческих 
организаций;
5) целевые поступления от российских некоммерческих
организаций;
6) целевые поступления от иностранных 
некоммерческих неправительственных организаций;
7) целевые поступления от иных иностранных 
организаций (указать наименование);
8) гранты, техническая или гуманитарная помощь 
от иностранных государств;
9) средства бюджетов всего, в том числе:
- федерального бюджета
- краевого бюджета
- бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа
10) доходы от всего, в том числе:
- продажи товаров
- выполнения работ
- оказания услуг
11) иные доходы (указать, какие).
Наименование планируемых мероприятий
Запрашиваемый размер субсидии
Предполагаемая сумма софинансирования мероприятий 
(программы)
Общая сумма планируемых расходов на реализацию 
мероприятий

3. Сведения о планируемом обеспечении достижения показателей
результата предоставления Субсидии в 20__ году:

Наименование показателя
Ед. 

измерения 
(штук)

Планируемое 
значение 
на 20__год

Количество материальных ценностей 
(оборудования, инвентаря), приобретенных 
общиной КМНС с использованием средств 
Субсидии

С порядком определения объема и предоставления Субсидий неком-
мерческим организациям – общинам коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического развития 
общин коренных малочисленных народов ознакомлен(на).
При предоставлении Субсидии обязуюсь выполнять все условия, пред-

усмотренные порядком определения объема и предоставления Субсидий 
некоммерческим организациям – общинам коренных малочисленных на-
родов Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического раз-
вития общин коренных малочисленных народов.
Согласен(на) на приобретение материальных ценностей, указанных в под-

пункте 3.1.2 настоящего порядка, путем безналичных расчетов с контраген-
тами в форме платежных поручений (с расчетного счета общины КМНС, 
открытого в российской кредитной организации).



№ 8 (951) 20 февраля 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Достоверность информации, в том числе документов и информации 

в них содержащихся, являющихся приложением к настоящему заявлению 
подтверждаю.
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

(наименование должности, фамилия, инициалы, подпись руководителя
(председателя) общины КМНС)

«_____» ________________ 20___ г.
М.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2023 г. № 309

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.02.2014 № 278 
«О порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
субсидий юридическим лицам (за исключением 

государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с оказанием 

услуг по проезду отдельных категорий 
граждан на автомобильном транспорте общего 

пользования на маршрутах регулярных 
перевозок на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 
(кроме такси и маршрутных такси)»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регу-
лирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме суб-
сидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Фе-
дерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-Кам-

чатского городского округа субсидий юридическим лицам (за исключени-
ем государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи 
с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан на автомо-
бильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных пере-
возок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме 
такси и маршрутных такси), утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.02.2014 № 278, сле-
дующие изменения:

1.1 подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1 получатель субсидии не должен являться иностранным юридиче-

ским лицом, в том числе местом регистрации которых является государство 
или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Феде-
рации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими 
лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или кос-
венного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний 
в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционер-
ных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции 
которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 
а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ;»;

1.2 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 20.02.2023 № 309
Приложение 3 

к Порядку предоставления субсидий 
в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием услуг по проезду 
отдельных категорий граждан на автомобильном 

транспорте общего пользования на маршрутах 
регулярных перевозок на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
(кроме такси и маршрутных такси)

Информация получателя субсидии 
о соответствии получателя субсидии требованиям, 

установленным порядком предоставления субсидий 
в целях возмещения недополученных доходов 

в связи с оказанием услуг по проезду отдельных 
категорий граждан на автомобильном транспорте 

общего пользования на маршрутах регулярных 
перевозок на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа (кроме такси и маршрутных такси)

Настоящим ___________________________________________________
подтверждает, что по состоянию на «_____» ________________ 20___ г.:

Требования согласно Порядку предоставления субсидий в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг 
по проезду отдельных категорий граждан на автомобильном 
транспорте общего пользования на маршрутах регулярных 
перевозок на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа (кроме такси и маршрутных такси)

Да
/Н
ет

1. Получатель субсидии не должен являться иностранным 
юридическим лицом, в том числе местом регистрации 
которых является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов 
(если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний 
в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое 
и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное через участие 
в капитале указанных публичных акционерных обществ;
2. Получатель субсидии – юридическое лицо не должно 
находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении 
них не введена процедура банкротства, деятельность участника 
отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации, а индивидуальный 
предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;
3. Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа на основании иных 
нормативных правовых актов на цели, установленные настоящим 
Порядком;
4. Получатель субсидии не должен находиться в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремистской деятельности 
или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, 
в отношении которых имеются сведения об их причастности 
к распространению оружия массового уничтожения.

Руководитель _________________________________________________
(подпись)                            (Ф.И.О.)

«_____» ________________ 20___ г.
М.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
10.02.2023 № 225

О награждении Машниной В.Н., 
Сагоян О.В., Сохолтуевой Н.Н.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа» за большой личный вклад 
в развитие дошкольного образования в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе, ответственное отношение к исполнению своих должностных 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (951) 20 февраля 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
обязанностей, эффективную и безупречную профессиональную деятель-
ность и в связи с 5-летием со дня создания муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 25»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа:
1.1 Машнину Викторию Николаевну, воспитателя группы комбинированной 

направленности муниципального автономного дошкольного образователь-
ного учреждения «Детский сад № 25»;

1.2 Сагоян Ольгу Васильевну, младшего воспитателя муниципального ав-
тономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 25».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
16.02.2023 № 286

О награждении 
Апушкиной Т.М., Гузун Т.Г., 

Мавриной В.С., Сократовой М.И., 
Тюриковой Э.Х., Шевченко А.В.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа» за заслуги в развитии здра-
воохранения в Петропавловск-Камчатском городском округе, ответственное 
отношение к исполнению своих должностных обязанностей, эффективную 
и безупречную профессиональную деятельность и в связи с 10-летием 
со дня создания Регионального сосудистого центра государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения «Камчатская краевая больница им. 
А.С. Лукашевского»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа:
1.1 Апушкину Татьяну Михайловну, врача-невролога неврологического от-

деления для больных с острым нарушением мозгового кровообращения Ре-
гионального сосудистого центра государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского»;

1.2 Гузун Татьяну Геннадьевну, операционную медицинскую сестру от-
деления рентгенохирургических методов диагностики и лечения государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатская краевая 
больница им. А.С. Лукашевского»;

1.3 Маврину Викторию Сергеевну, санитарку отделения рентгенохирургиче-
ских методов диагностики и лечения государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения «Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского»;

1.4 Сократову Марию Игоревну, младшую медицинскую сестру по уходу 
за больными неврологического отделения для больных с острым наруше-
нием мозгового кровообращени Регионального сосудистого центра государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатская краевая 
больница им. А.С. Лукашевского»; 

1.5 Тюрикову Эльвиру Хамидулловну, заведующую отделением кардио-
логии и хирургического лечения нарушений ритма сердца и электрокар-
диостимуляции Регионального сосудистого центра государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения «Камчатская краевая больница им. 
А.С. Лукашевского»;

1.6 Шевченко Анастасию Викторовну, санитарку отделения рентгенохи-
рургических методов диагностики и лечения государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения «Камчатская краевая больница им. А.С. 
Лукашевского».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
17.02.2023 г. № 300

О награждении в связи 
с Днем защитника Отечества

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных зва-
ниях Петропавловск-Камчатского горо дского округа» за усердие и отличие 
по службе, особый вклад в обеспечение боевой готовности войсковой ча-
сти, безупречное исполнение своих должностных обязанностей, образцовую 
воинскую дисциплину и в связи с Днем защитника Отечества
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа: 
1.1 Космынина Евгения Александровича, военнослужащего войсковой 

части 30973;
1.2 Фесуненко Алексея Игоревича, военнослужащего войсковой части 

30973.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2023 г. № 308

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2020 № 2279 

«О порядке определения объема и условиях предоставления муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа субсидии на иные цели»
В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автоном-

ным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропав-

ловск-Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, утвержденный постановлением админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2020 № 2279 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1 в приложении 1 к Порядку:
1.1.1 пункт 10 изложить в следующей редакции:
«

10. Субсидия на предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки населения
Создание 
условий 
для обеспечения 
реализации
социальной 
политики 
в городском
округе

1. Пояснительная записка, содержащая 
обоснование необходимости предоставления 
бюджетных средств;
2. Сведения о количестве обучающихся, 
в отношении которых устанавливаются 
дополнительные меры социальной поддержки 
по обеспечению питанием в муниципальных 
образовательных учреждениях в соответствии 
Решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 27.10.2014 
№ 265-нд;
3. Сведения о количестве обучающихся, 
которым предоставляются меры 
социальной поддержки в период получения 
ими образования в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях в Камчатском крае в соответствии 
с Законом Камчатского края от 12.02.2014 
№ 390

Размер субсидии определяется 
на основании представленных 
муниципальными учреждениями 
сведений о количестве обучающихся, 
в отношении которых устанавливаются 
дополнительные меры социальной 
поддержки по обеспечению питанием 
в муниципальных образовательных 
учреждениях с учетом количества дней 
питания в учебном году и денежных 
норм питания, установленных 
постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа «О денежных нормах 
обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа» на соответствующий 
финансовый год

Предоставление 
мер социальной 
поддержки 
по организации 
бесплатного 
горячего питания 
обучающимся 
в период получения 
ими образования 
в муниципальных 
общеобразо-
вательных 
организациях 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Количество 
дето-дней 
питания 
обучающихся, 
обеспеченных 
бесплатным 
питанием:
однократный 
прием пищи 
(д/дн)
двукратный 
прием пищи 
(д/дн)
трехкратный 
прием пищи 
(д/дн)

»;



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.1.2 пункт 17 изложить в следующей редакции:
«

17. Субсидия на обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, направленных на реализацию национальных проектов
Региональный проект «Цифровая 
образовательная среда». Создание условий 
для внедрения современной и безопасной 
цифровой образовательной среды, 
обеспечивающей формирование ценности 
к саморазвитию и самообразованию 
у обучающихся образовательных 
организаций

1. Пояснительная записка, 
содержащая обоснование 
необходимости предоставления 
бюджетных средств;
2. Обоснование стоимости 
планируемых к приобретению 
товаров, работ (услуг), 
определенной на основе анализа 
коммерческих предложений 
поставщиков

Размер субсидии 
определяется 
на основании перечня 
участников проекта, 
определенного 
приказом 
Министерства 
образования 
Камчатского края

Создание современной 
и безопасной
цифровой 
образовательной среды, 
обеспечивающей высокое 
качество и доступность 
образования всех видов 
и уровней. Внедрение 
целевой модели цифровой 
образовательной среды 
в общеобразовательных 
организациях 
и профессиональных 
образовательных 
организациях

Количество 
приобретенных 
основных 
средств (ед.)

Региональный проект «Успех каждого 
ребенка».
Обеспечение к 2024 году для детей 
в возрасте от 5 до 18 лет доступных 
для каждого и качественных условий 
для воспитания гармонично развитой 
и социально ответственной личности 
путем увеличения охвата дополнительным 
образованием до 80% от общего 
числа детей, обновления содержания 
и методов дополнительного образования 
детей, развития кадрового потенциала 
и модернизации инфраструктуры системы 
дополнительного образования детей 

1. Пояснительная записка, 
содержащая обоснование 
необходимости предоставления 
бюджетных средств;
2. Обоснование стоимости 
планируемых к приобретению 
товаров, работ (услуг), 
определенной на основе анализа 
коммерческих предложений 
поставщиков;
3. Предварительная смета 
на выполнение работ (оказание 
услуг) и (или) локально-сметный 
расчет;
4. Проектно-сметная документация 
(при наличии)

Размер субсидии 
определяется 
на основании перечня 
участников проекта, 
определенного 
приказом (протоколом) 
Министерства 
образования 
Камчатского края

В общеобразовательных 
организациях обновлена 
материально-техническая 
база для занятия детей 
физической культурой 
и спортом

1. Количество 
приобретенных 
основных 
средств (ед.)
2. Количество 
оснащенных 
(отремонтиро-
ванных) 
школьных 
спортивных 
залов (ед.)

Региональный проект «Современная 
школа»
Развитие. материально-технической 
базы общеобразовательных организаций 
и совершенствование организационно-
содержательных условий для расширения 
содержания общего образования 
и реализации дополнительных 
общеобразовательных программ, 
обеспечивающих развитие у обучающихся 
современных компетенций и навыков, 
в том числе естественно-научной, 
математической, информационной 
грамотности, формирование критического 
и креативного мышления, а также 
повышения качества образования

1. Пояснительная записка, 
содержащая обоснование 
необходимости предоставления 
бюджетных средств;
2. Обоснование стоимости 
планируемых к приобретению 
товаров, работ (услуг), 
определенной на основе анализа 
коммерческих предложений 
поставщиков
3. Предварительная смета 
на выполнение работ (оказание 
услуг) и (или) локально-сметный 
расчет;
4. Проектно-сметную документацию 
(при наличии)

Размер субсидии 
определяется 
на основании перечня 
участников проекта, 
определенного 
приказом 
Министерства 
образования 
Камчатского края

На базе 
общеобразовательных 
организаций созданы 
и функционируют детские 
технопарки «Кванториум»

Количество 
созданных 
технопарков 
«Кванториум» 
(ед.)

».
1.2 в приложении 2 к Порядку пункт 16 изложить в следующей редакции:
«

16. Субсидия на обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, направленных на реализацию национальных проектов
Региональный проект «Обеспечение 
качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры («Культурная 
среда»)».
Мероприятия по укреплению материально-
технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
в сфере культуры (детских школ искусств 
по всем видам искусств) музыкальными 
инструментами, оборудованием 
и материалами путем приобретения.
Проведение капитального ремонта зданий 
и помещений муниципальных учреждений 
дополнительного образования в сфере 
культуры (детских школ искусств по всем 
видам искусств)

1. Пояснительная записка, 
содержащая обоснование 
необходимости предоставления 
бюджетных средств;
2. Обоснование стоимости 
планируемых к приобретению 
товаров, работ (услуг), 
определенной на основе анализа 
коммерческих предложений 
поставщиков

Размер субсидии 
определяется 
на основании перечня 
участников проекта, 
определенного 
приказом 
Министерства 
культуры Камчатского 
края

Укрепление
материально-технической 
базы муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры (детских школ 
искусств по всем видам 
искусств) музыкальными 
инструментами, 
оборудованием 
и материалами. 
Проведение 
капитального ремонта 
зданий и помещений 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры (детских школ 
искусств по всем видам 
искусств)

1. Количество 
приобретенных 
основных 
средств (ед.)
2. Площадь 
отремонти-
рованных 
помещений 
учреждения 
(кв. м);
и (или) 
площадь 
отремонти-
рованной 
кровли (кв. м);
и (или) 
площадь 
отремонти -
рованного 
фасада

».
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 20.02.23
По графику: в 15.00 час. 20.02.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


